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wane dotąd 1eki, nie działa na larwy nicieni.
Jest to zgodne z obserwacjami innych autorów
np, Cornwella i Jonesa (2).

Obserwacje kliniczne, prowadzone po zadaniu
leku nie ujawniły żadnych zmian, świadczących
o jego ubocznym działaniu. Badania Cornwella
i Jonesa (2) wykazały, że nawet dawki 50 lub
75 mg/kg w.c. nie dają jeszcze objawów ubocz-
nych i ,dopiero dawka 100 mg/kg w.c. wyka-
zuje minimalną toksyczność. Przyjęte więc i za-
stosowane dawki są o wieJ.e niższe od dawki
częściowo toksycznej, przy czym i,ch skutecz-
ność rnożna porównać z dawką 50 mg/kg w.c,
lub 'wyższą Thiabendazolu. Pewien kłopot
sprawia tylko podanie leku. Za7eca się po,dawa-
nie p,rzez sondę, co w hodo,wlach wielkostad-
nych jest uciążliwe i ,czasochłonne. Próba po-
dania leku rozpuszczonego w wodzie nie po-
wiodła się. Zaden koń nie chciał pić wody.
Zastosowaliśmy więc 12 godz. głodówkę i mie-
szanie preparatu z karrrrą najchętniej zjadaną
przez konie (250 g owsa i 250 g otrąb pszen-
nych), zwllżoną wodą. Po upływie 0,5-1 godz.
wszysrtkie konie spozyły przeznaczone im por-
cje leku.

Wnioski

1. Preparat Pyrequan jest w dawce l2,5
mg/kg w.c. Iekiem bardzo skutecznym na doj-
rzałe słupkowce (duże i małe). Wydalane tez
zostały niedojrzałe jeszcze glisty Parascarżs
equoTunl. Innych nicieni nie było u badanych
koni.

2, Kontrola kału leczonych zwierząt przepro-
wadzona po B-10 tyg. wykazała nieliczne jaja
słupkowców (znajdujących się podczas terapii
w stadium larwalnym). Poządane jest wobec
tego ponowne podanie leku po l-tpływie 1-2
mies. od pierwszej kuracji.

3. Zwierzęta nie przyjmują 1eku z wodą.
Odpowiednie dawki preparatu mieszane z rnałą
ilością, najchętniej spożywanej karmy i poda-
wane po 12 godz. głodowce. Jest to często wy-
godniejsza fclrma zadawania leku od zalecanej
powszechnie przez sondę.
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JANUSZ-WOŁEJKO
warszausa

rium, Escherżchża colż, Pasteurella, Salmonella,
Bacżllus anthracżs, FusiJormżs necropl1,orus.
Drobnoustroje oporne na oksytetracyklinę:
Proteus uulgarżs, Pseudomonas aeruginosa,
Aerobacter aerogelLes, Shigella i paciorkowce
kałowe.

Preparat ten podaje się we wszystkich scho-
rzeniach wywoływanych przez szczepy bakte-
ryjne wrażliwe na ten 1ek (schorzenia wieioba-
kteryjne), szczegóInie zaś w kolibakteriozie,
salmonelozie, wibriozie, pasterelozie i innych
schorzeniach przewodu pokarmowego przebie-
gających z biegunkami.

Ponadto, preparat ten stosuje się u róznych
gatunków zwierząt w leczeniu następujących
chorób: konie, Łrzoda chlewna - przy zabie-
gach kastracyjnych, bydło - 

powikłania płucne,
psy 

- 
zapalenia płuc i oskrzeli, drób 

- 
za-

kaźny nieżyt nosa drobiu i zapalenie zasta-
wek podoczo,dołowych u indyków, karpie -posocznica.

Neotarchocin stosuje się doustnie. Całkowita
razpaszg.alr'ość prep,aratu w wodzie umozliwia
łatwe stosowanie w postaci roztworu do picia.
Dawkę preparatu rozpvszcza się w płynie (wo-

Neolorchocin i Loulecin - nowe preporoly wełerynoryine produkcii
Torchomińskich Zokłodów Formoceulycznych Pol{o

W II kwartale br. Tarchomińskie Zakłady
Farmaceutyczne ,,Polfa" dostarczą do wszyst-
kich Centrowetów w kraju dwa nowe doustne
preparaty antybiotyczne: Neotrachocin i Lau-
tecin. Lecznictwo weterynaryjne od dłuższego
czasu odczuwało brak skutecznych środków te-
rapeutycznych przy bakteryjnych schorzeniach
dróg oddechowych i przewodu pokarmowego.
Wydaje się, że oba leki zapelnią tą 1ukę.

Neotarchocin zawiera w 1 g 1B0 mg chloro-
wodorku oksytetracykliny i 180 mg siarczanu
neomycyny (równoważne 126 mg zasady). Z
podanych antybiotyków neomycyna nie wchła-
nia się z przewodu pokarmowego i działa wy-
łącznie na florę jelitową. Neomycyna działa na
bakterie Gram-ujemne (z wyjątkiem Proteus
uulgarls i Pseudomonas aerugżnoso), prątki gru-
źIicy i słabiej na bakterie Gram-dodatnie. Ok-
syterracyna działa zarówno na drobnoustroje
w przewodzie pokarmowym jak i po wchłonię-
ciu na wrażliwe drobnoustroje znajdujące się
w innych narządach. Drobnoustroje wrażliwe na
oksytetracyklinę: gronkowce, paciorkowce, 90-
tunki Brucella, Haemophżlus, Klebsiella, Actl,,
nobacillus li.gnźeresż, gatunki CorEnebacte-
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da, mleko) ].ub miesza z paszą w takiej ilości,
która umożliwia spożycie jej przez zwierzę w
ciągu doby. W zależności od gatlrnku zutierząt,
i występującego schorzenia dobowa dawka Ie-
cznicza waha się w granicach 20-50 mg/kp
wagi ciała. Poprawa, nawet w ciężkich przy-
padkach klinicznych występuje iuż po pierw-
§Zym względnie drugim podaniu. W przypadku
stosowania dla drobiu dawka zapobiegawcza
wynosi 25 mgikg wagi ciała, a \eczntcza 5U
mg/kg. 1 opakowanie zawiera 100 g preparatu.
Do opakowania dołączona iest miarka o po-
;emności ok. 3,7 g proszku - w tym substanc;r
czyrrnej ok. 1,3 g, oraz strzykawka ,do po,dawań
doustnych.

Badania kliniczne przeprowadzone mięazy
innymi w Katedrze Chorób Wewnętrznycn
Wydz. Wet. WSR we Wrocławiu - kierownik:
prof. dr Bronisław Gancarz i w Katedrze Epr-
zootiologii Wydz. Wet. WSR we Wrocławiu -kierownik prof. dr Tadeusz Sobiech, wykazały
duza skuteczność preparatu Neotarchocin.

M. in. prof. dr Tadeusz Sobiech stwieroza...
,,Celelm okreśIenia wrażliwości drobnousl,ro-
jów chorobotwórczych na Neotarchocin i 8 stan-
dardowych antybiotyków przeprowadzono ba-
dania porównawcze oznaczając wraż]iwość 18B
szczepów bakterii wyosobnionych od zwierząT.
Preparat Neotarchocin cechuje bardzo szeroki
zakres działania antybakteryjnego.

Badane szczepy w rodzaju: Sctlmonella, Baci-
Iltts, Listeria, Ergsżpelothrir okazały się w 100/o
wrażliwe, Pasteurella 

- 950h, StaphElococcvl,s -90%, Colź 
- 

B57o, Proteus 
- 

80|/o, St,reptococcus,
Corgnebacterżum 

- 75010. Je,dynie 3 szczepy z
rodzaju Pseuclomonas okazały się nielvrażliwe
na prepal,at Neotarchocin i wzorcowe antybio-
tyki..."

Prof. dr Bronisław Gancarz podaje: ,,Dane
anamnetyczne wskazują, że cielęta, po urodze-
niu na 5 dzień przenoszone do wychowalni,
karmione były wg ustalonych norm, mlekiem
pełnym i syntetycznym mlekopanem. Cielęta te
z reguły po 2, 3 dniach zapadały na biegunkę
i zapalenie płuc. Biegunki były wywoływane
przez Escherżchża coli, naŁomiast zapalenie płuc

- florą mieszaną Bac. pEocynaceum, beta-he-
molitycznymi paciorkowcami i róznvmi ziarnia-
kami. Stan zdrowia cieląt szybko się pogarszał
i mimo leczenia zwierzęta padały. Śmierte]ność
była duża. Objawy kliniczne: biegunka do
krwotocznej włącznie, silne odwodnienie orga-
nizmu, brak apetytu i pragnienie, podwyższona
ciepłota ciała, kaszel, wypływ z nosa, duszność.
W momencie rozpoczęcia interwencii leczniczei
cielęta leżały, niechętnie wstawałv i cechował
je całkowity brak łaknienia. Po leczeniu wszy-
stkie cielęta z biegunką szybko powróciły do
zdrowia. Poprar,va nastąpiła już po pierwszym
podaniu leku..."

Lautecin zawiera w 1 g 17 mg siarczantł lau-
rylowego propionianu erytromycyny (PrlT'S)

oraz 33 mg chlorowodorku tetracykliny. Mie-
szanina. tych drvóch. antybiotyków wykazuje
działanie synergistyczne, dzięki czemu można
zwiększyć 

- efektywność leczniczą, a ponadto
opoźnic wytwarzanie się opo,rności,drobnous-
trojów na te antybiotyki. Spośród różnych po-
staci erytromycyny takich. jak zasada, sole,
ester, tylko ester nie rozkłada się w kwaśnym
środowisku, co umożIiwia podanie doustne bez
dodatkowej osłony. PELS wchłania się łatwo
i szybko przenika do większości tkanek. W
dwie godziny po podaniu największe stężenie
iego antybiotyku stwierdza się w wątrobie, w
gruczołach podżuchwowy,ch, płucach i nerkach.
Erytromycyna działa głównie na drobnoustroje
Gram-dodatnie. Po 4-6 godzinach srtężenie
antybiotvku szybkc się zmniejsza. Erytromycv-
na wydala się głównie drogami zółciowymi.
Znaczna też częśc wydala się z kałem wywiera-
jąc hamujący wpływ na drobnoustroje Gram-
dodatnie w kale. Erytromvcyna jest mało tok-
syczna. Doświadczenia, żn uitro iak. i badania
klinicznc wykazały synergizm antybiotvków z
grupy makroliclów (erytromycyna, oleandomy-
cyna) z antybiotvkami z grupy tetracyklin, Te-
tracykliny w stęzeniach terapeutycznych dzia-
łają przeciwbakteryinie w bardzo szerokim spe-
ktrum. Chlorowodorek tetracykliny działa prze-
ciwbakteryjnie na bakterie Gram-dodatnie,
Gram-uiemne, r:iketsie, grzybv, krętki,,,duże
wirusy" i niektóre robaki, Spektrum działania
antybakteryjnego Lauteciny iest bardzo szero-
kie. tak więc działa na drobnoustroie Gram-rlo-
datnie, Gram-uiemne, grzyby, riketsie, krętki,
niektóre robaki i tzw. ,,duze wirusy". Po poda-
niu doustnym dawki 7eczniczei poziom bakterio-
statyczny obu antybiotyków utrzymuje się u
większości zwierząt około B godzin.

Lautecin stosuje się głównie w leczeniu za-
kaźnych schorzeń dróg oddechowych i przewodu
pokarmclwego zwierząt hodowlanych i drobiu.
a ponadto: w ropnym zapaleniu wymienia oraz
stanach zapalnych macicy i zakażeniach narzą-
du moczopłciowego u krów, różvcy i dezynterii
u trzody chlewnej i mykoplazmozie u drobiu,
Wg niektórych. autorów, mozna stosować Lau-
tecin w leczeniu paradurów. Preparat ten sto-
suie się równiez jako zasypkę do ran powvpild-
kowych i pooperacyjnvch, oraz w za}<azeniirch
skóry i tkanek miękkich.

Lautecin po,daje się mieszając z paszą lub wo-
dą do picia. W zalezności od gatunku zwierząI
i występuiącego schorzenia dobowa dawka le-
cznicza waha się w granicach 10-20 mg/kg wa-
gi ciała. U drobiu należy podawać go w dewce
10 g i,ozpuszczoDe w 5-10 litrach wody, przez
3-i dni. W zapalenitł błony śluzowej macicy
(endometrźtźs) stosuje się Lautecin w postaci
domacicznych wlewów wodnego roztworu pre-
p,aratu; w dawce 12,5-25 g jednorazowo przy
Er, w dawce 25 g dwu- Iub trzykrotnie w sta-
nach zapalnych typu Er--Er. Preparat sprzecla-
wany jest w tlpakowaniac}r po 100 g. Do opa-

223



Nr4 MEDYCYNA WETERYNARYJNA ROK XXVIII

kowania dołączona jest łyżeczka o pojemności
4g.

Badania kliniczne nad preparatem Lautecin
przeprowadzono między innymi w Katedrze
Mikrobiologii Wydz. Wet. WSR w Olsztynie -kierownik: prof. dr zdzisław Larski stwierdza
m.in. ... ,,Dane uzyskane przy badaniu wrażli-
wości szeregu drobnoustrojów zarówno szcze-
pów muzealnych jak też izolowanych z przy-
padków ,chorobowych w gospodarstwach, gdzie
podjęto badania wartości leczniczej Lautecinu,
wykazały zbieżność z danymi z piśmiennictwa
oraz z wynikami uzyskanymi przy badaniu pre-
paratu Makrocyklina Polfa, zbliżonego w swoim
składzie do preparatu Lautecin. Bardzo dobre
wyniki lecznicze uzyskiwane u cieląt z objawa-
mi odoskrzelowego zapalenia płuc, stanowią
przekonywujący dowód szerokiego spektrum
aktywności przeciwbakteryjnej tego preparatu.

Również przy biegunkach cieląt o niewyjaś-
nionej etiologii Lautecina okazała się bardzo
dobrym preparatem leczniczyrn W fermie kur
(300 sztuk) u których stwierdzono mykoplaz-
mozę podanie preparatu spowodowało radykal-
ną poprawę zdrowia ptaków po około sześciu
dniach: efekt ten jest następstwem działania
obu antybiotyków, wchodzących w skład prepa-
ratu na drobnoustroje grupy PPLO, na co
wskazują wyniki badań żn uitro, a także prób
klinicznego zastosowania.,."

Neotarchocin i Lautecin są preparatami pro-
stymi w użyciu dzięki rozpuszczalności w wo-
dzie. Można też stosować je w stanie suchym
jako dodatek do paszy, używając załączoną do
opakowania miarkę.
Adres autora: mgr Janusz wołejko, 'Warszawa, ul. \My-

bieg 10,"

SZ. S, WARDAPIETJAN

Zmiony oklywności miłołycznei komórek popillomy bydło
w przebiegu leczenio schorzenio nosionom i Połerium polygomum

ormiański Instytut Naukowo-Badawczy Hodowli i weterynarii

Tabl. 1. Liczba komórek w różnych fazach podziału w rozrostach brodawczycowyclr
u bydła w okresie leczenia
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ją na celu okreśIenie aktywności mitotycznej
(a.m.) komórek w rozrostach bro,dawczycowych
w procesie leczenia tego schorzenia przy po-
mocy nasion Poterium polggamum,
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W literaturze istnieje duża ilość prac oma-
wiających zmiany aktywności mitotycznej ko-
mórek zwierzęcy,ch normalnych i nowotworo-
wych (1, 2), Prace te stwierdzają, że poziom
aktywności mitotycznej komórek jest jednym
z istotnych wskaźnikow działania środków
przeciwnowotworowych. Autor niniejszego do-
niesienia już poprzednio (3, 4, 5, 6) wykazał,
że nasiona Poterium polggamum działają sku-
tecznie rra nowotwory powstające u bydła w
przebiegu brodawczycy. Badania niniejsze ma-

Rozrosty brodawczycowe pobierano od 10-
-rniesięcznych cieląt. Tkankę nowotworową
rozcierano z piaskiem szklanym, zawiesinę
przygotowaną w roztwotze fizj,ologicznym 1:3
filtrowano przez sączek Seitza. W celu wywo-
łania zakażenia doświadczalnego, materiał wi-
rusowy umieszczono na skaryfikowanej skórze
szyi. Zakażeniu poddano trzy sześciomiesięczne
cielęta w gospodarstwie państwowym Aczadżur
(rejon Idżewański Ormiańskiej SSR), Z poja-
wiających się w miejscu zakażenia, po ok. 150

Czas
od początku

doświadczenia
w godz.

Liczba absolutna komórek w różnych fazach
mitozy na 1000 komórek (przeciętna z 3 do-

świadczeń)
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dniach, rozrostów brodawczycowych, pobierano
metodą hiopsji materiał do badań histotrogicz-
nych. Skrawki barwiono hematoksylino-eozy-
ną. Zarażone trzy cielęta ]eczono następnie


